Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

REQUERIMENTO Nº150/2015

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

O VereadorPaschoal Gianneti Ventorim da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
IX, art. 108, e o art. 121 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, requer:

1. Requer o seu desligamento da mesa diretora, do cargo de Segundo Secretário,
atuando assim apenas como Vereador deste município e compondo a bancada
com osoito demais Vereadores.

JUSTIFICATIVA

Justifico, minha saída da mesa diretora por motivos pessoais, particulares e por não estar
sendo ouvido nas decisões tomadas pela mesa diretora, no que diz respeito aos atos
administrativos desta casa de leis.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 03 de dezembro de 2015;
61º de Emancipação Política; 15ª Legislatura.

PASCHOAL GIANNETI VENTORIM
Vereador

Avenida Vitória, 23 – Centro – Caixa Postal 4 – 29830-000 – Nova Venécia-ES
Telefax: (27) 3752-1371 –99831-0540 – http://www.cmnv.es.gov.br – cmnv@cmnv.es.gov.br

p1\1 - s1

mailto:cmnv@cmnv.es.gov.br